Dant et atorgant a vos dita procurador mio en lo sobredito et dius scripto todo mi lugar et mi poder, 

mis vezes, vozes, razones et acciones, assin reales como personales, mescladas, utiles, varias, aprovecha

bles et drechos et otras de qualquiere manera o natura que sean, delant qualesquiere jutge o jutges com

petentes, ecclesiasticos o seglares, ordinarios, delegados o subdelegados, o delant qualesquiere otros jut

ges. Tambien a citar, emparar, desemparar, requerir, protestar, fadigar, entregar, convenir, reconvenir, 

accusar, denunciar o demandar. Como a deffender, responder, opponer, proponer, excibir, transigir, repli

car, triplicar, lite o lites contestar, sagrament de calumpnia et de verdat dezir et fazer en mi anima, jura o 

juras de qualquiere manera o natura que sean que demandadas, jutgadas et bien visto vos seran fazer et 

aquellas recebir o referir, fer posiciones et pmduzir testigos, et a los productos o produzideros contra mi 

contradezir et impugnar et fuera de todo et todo hechar et despegar, cartas veyer et reprovar sospechas, 

dar jutges, esleyr et reusar, disputar, allegar, concludir et renunciar, oyr sentencia o sentencias assi interlo

cutorias como diffinitivas, et aquella [f.48r] o aquellas recebir et acceptar, et exsecucion de las ditas sen-

tencias demandar et obtener, et si mester e bien visto vos sera de aquella o et 

o appellaciones et suplicaciones do se convengan o dar las prosseguir tro a dif-

de la qual de las partes non se pueda ya mas appellar ni supplicar. E encara que 

substituir o substituades dius vos otro o otros procurador ni mios, et aquel o aque-

et 

que a vos bien visto sera 
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procurador o procuradores mios. Et que podades fazer et fagades en las sobreditas cosas et en cadauna 

dellas todas aquellas cosas que yo mismo fa ria o fazer podría si persona!ment present y fuesse. Encara que 

sean tales et de tal manera que sobre aquellas et cadauna dellas special mandamiento requieran iiure et 

general administracion, a vos comando et do con la present, las quales puede et deve fer qualquiere bue

no et leal procurador a semejantes cosas lealment stablecido. Et prometo et me obligo haver firmes, esta

bles et durables a siempre todas aquellas cosas et quanto quiere que por vos, dito procurador mio, o por 

el substituido o substituidos de vos en lo sobredito et cerqua de aquello sera feyto, enantado et procura

do. Et nunca lo revocare ni revocar fare, ni consintre en tiempo por alguna manera o razon, ante prome